

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 4 工事
工事地名	石川県珠洲市仁江町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534301	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	446日間 自 令和 7年 5月12日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	珠洲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		403,305,273			
道路土工			式	1		256,642,000			
掘削工			式	1		145,560,000			
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上								単-1号
		m3	100,000	354.8	35,480,000				
土砂等運搬	軟岩								単-2号
		m3	100,000	935.3	93,530,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以 上								単-3号
		m3	100,000	165.5	16,550,000				
掘削工(ICT)			式	1		92,664,000			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上								単-4号
		m3	90,000	262.9	23,661,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)								単-5号
		m3	90,000	766.7	69,003,000				
法面整形工			式	1		18,418,000			
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土								単-6号
		m2	6,000	968	5,808,000				
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I								単-7号
		m2	10,000	1,261	12,610,000				

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		122,796,000				
植生工		式	1		122,796,000				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	6,000	6,069	36,414,000			単-8号	
植生基材吹付	10cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	9,000	9,598	86,382,000			単-9号	
擁壁工 (落石防護土堤工)		式	1		23,867,273				
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		23,867,273				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m2	532	25,800	13,725,600			単-10号	
ジオテキスタイル敷設		m2	3,255	2,405	7,828,275			単-11号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,334	1,201	1,602,134			単-12号	
排水管敷設	板状排水材W300×t10	m	478	1,488	711,264			単-13号	
直接工事費		式	1		403,305,273				
共通仮設費		式	1		40,937,464				

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		6,495,464				
運搬費		式	1		2,482,800				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	734,800	1,469,600			単-14号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	506,600	1,013,200			単-15号	
技術管理費		式	1		1,028,664				
保守管理 (ICT)		式	1		367,564			内-1号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,100			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,984,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		34,442,000				
純工事費		式	1		444,242,737				
現場管理費		式	1		126,120,000				

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		570,362,737			
一般管理費等			式	1		76,257,263			
工事価格			式	1		646,620,000			
消費税相当額			式	1		64,662,000			
工事費計			式	1		711,282,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 90000m3	式	1		367,564			WB010400 単一 20号
合 計					367,564			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598,000			WB010510 単一 21号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		63,100			WYB00003
合 計					63,100			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	354. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	354. 8	354. 8	CB210100		
計						354. 8			
単価						354. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	935. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 軟岩 無し 3. 0km以下	m 3	1	935. 3	935. 3	CB210110	
計						935. 3		
単価						935. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	165. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	165. 5	165. 5	CB210020		
計						165. 5			
単価						165. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	262. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	262. 9	262. 9	CB210120	
計						262. 9		
単価						262. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	766.7	766.7	CB210110
計						766.7	
単価						766.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	968	968	CB220010
計						968	
単価						968	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,261	1,261	CB220010	
計						1,261		
単価						1,261	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,069	6,069	WB810830 単一 16号	
計						6,069		
単価						6,069	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	植生基材吹付	10cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 9,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 10cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	9,598	9,598	WB810830 単一 17号
計						9,598	
単価						9,598	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置		単位	m2	数量	1	単価 25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,995	1,995	CB222240
ジオテキスタイル壁面材（材料費）		1.7個/m2	m 2	1	23,800	23,800	CB222241
計						25,795	
単価						25,800	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量	1	単価	2,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	304.3	304.3	CB222260	
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	1	2,100	2,100	CB222250	
計						2,404.3		
単価						2,405	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	1,201	1,201	CB222270	
計						1,201		
単価						1,201	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－13号	排水管敷設	板状排水材W300×t10	単位	m	数量	1	単価 1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	1,488	1,488	CB222770
計						1,488	
単価						1,488	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－14号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 734,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	734,800	734,800	WB010350 単－ 18号
計						734,800	
単価						734,800	円／回

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	506,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	506,600	506,600	WB010350 単一 19号	
計						506,600		
単価						506,600	円/回	